
   

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 DETERMINAZIONE 

 
 

A R E A  T E C N I C O  M A N U T E N T I V A  -  
U R B A N I S T I C A  -  V I G I L A N Z A  

 
 
 
 

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 04 
POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CAT. "C" - POSIZIONE 
ECONOMICA C/1 - TEMPO INDETERMINATO PART-TIME. ASSUNZIONE IN 
SERVIZIO DEI CANDIDATI RISULTATI UTILMENTE COLLOCATI NELLA 
GRADUATORIA DI MERITO 

 
 
 
  

Registro Generale  N°. 99 

del 30-01-2024  

 

Registro Settoriale N°. 24 

del 30-01-2024 



  

Determinazione AREA TECNICO MANUTENTIVA - URBANISTICA - VIGILANZA n.24 del 30-01-2024 
COMUNE DI ROCCADASPIDE 

 
Pag. 2 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.115 del 27.06.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto: “Proposta di modifica del piano triennale 
del fabbisogno di personale 2019/2021, dotazione organica e nuova struttura organizzativa 
art.6 D.Lgs.n.165/2001 approvato con delibera di giunta comunale n.65 del 27/03/2019”, 
integrata con deliberazione della Giunta Comunale n.129 del 03.07.2019, con la quale 
veniva, fra l’altro, disposto di procedere alla copertura di n. 04 posti vacanti in organico di 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA (categoria “C”- posizione giuridica ed economica C/1 del 
Comparto Regioni e Autonomie Locali), per il Settore Vigilanza mediante assunzione con 
contratto a tempo indeterminato e part time; 
Visto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami approvato con determinazione 
settoriale n. 78 del 28/10/2019 (n. 1091/Gen. del 29.10.2019), per l’assunzione a tempo 
indeterminato e part time di n. 4 Agenti di Polizia Locale - Categoria “C” - Posizione 
economica C1 e richiamate le precisazioni ivi riportate; 
Visti i verbali n.1, n.2, n.3, n.4, n.5, n.6, n.7, n.8, n.9, n.10 e n.11 della Commissione 
esaminatrice (costituita e nominata con determinazioni settoriali n. 211 -R.G. n. 1337 del 
27.12.2022, n. 171 -R.G. n. 722 del 19.07.2023) predisposti durante le diverse fasi di 
espletamento delle procedure concorsuali di cui al bando sopra specificato, tutti custoditi 
agli atti di questo Ufficio; 
Verificato che tutte le operazioni relative allo svolgimento della procedura selettiva in 
atto risultavano essere state regolarmente espletate, nel rispetto di quanto disciplinato dal 
vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Roccadaspide; 
Dato atto che, dai verbali di cui sopra, risultava che la su richiamata procedura selettiva 
era stata espletata e che le operazioni di selezione si erano concluse con il verbale n.11 
redatto in data 10.11.2023 in cui veniva riportata la graduatoria di merito degli idonei ed i 
punteggi conseguiti dai rispettivi candidati (verbale custodito in atti); 
Vista e richiamata la determinazione settoriale n. 278 -R.G. n. 1356 del 15.12.2023 con la 
quale si prendeva atto dei verbali redatti della commissione esaminatrice e, si procedeva 
alla approvazione della graduatoria finale di merito ed alla nomina dei vincitori del 
concorso, quali Sabetta Massimo (n.18/01/1981), D’Angelo Elvira (n.12/04/1982), Antico 
Domenico (n.29/04/1989) e Brenca Gianvito (n.06/11/1993); 
Visto il ricorso al TAR Salerno pervenuto al protocollo n. 25862 in data 28.12.2023, 
presentato dal sig. B.F. per l’annullamento, previa sospensiva, della determinazione 
settoriale n. 278 -R.G. n. 1356 del 15.12.2023, agli atti dell’Ente; 
Vista la nota protocollo n. 2141 del 29.12.2023, agli atti dell’Ente, con la quale l’Ente 
richiedeva notizie relativamente al ricorso di cui al capoverso precedente, la cui prima 
udienza risultava fissata per il giorno 23.01 u.s.; 
Vista la nota protocollo n. 2192 del 29.12.2023, agli atti dell’Ente, con la quale si prendeva 
atto che il ricorso risultava cancellato dal ruolo;  
Vista la nota protocollo n. 2178 del 29.12.2023, agli atti dell’Ente, con la quale il sig. 
Massimo Sabetta, risultato idoneo vincitore così come da determinazione n. 278 -R.G. n. 
1356 del 15.12.2023 comunicava di rinunciare espressamente all'assunzione in qualità di 
Agente di Polizia Locale della Città di Roccadspide; 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione in servizio alle dipendenze del Comune di 
Roccadaspide dei quattro candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito 
approvata a completamento della procedura selettiva per la copertura di n. 04 posti di 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA, a tempo indeterminato e part-time - categoria “C” -  posizione 
economica C/1;  
Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30.05.2023 veniva 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 di cui agli artt.151 e 
170 del D.Lgs.n.267/2000; 



  

Determinazione AREA TECNICO MANUTENTIVA - URBANISTICA - VIGILANZA n.24 del 30-01-2024 
COMUNE DI ROCCADASPIDE 

 
Pag. 3 

-che, con deliberazione n.24 del 20.06.2023, il Consiglio Comunale approvava il bilancio di 
previsione 2023/2025; 
Dato atto inoltre che con deliberazione della Giunta Comunale n.116 del 06/07/2023 
veniva approvato il PEG per l’esercizio 2023; 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 del 27.06.2023, prot. n. 12870, con cui veniva 
conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva, 
Urbanistica, Attività Produttive, Servizio Vigilanza e, riconosciuta la propria competenza 
all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Specificato che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 
Atteso che le informazioni del presente atto verranno pubblicate sul sito internet del 
Comune di Roccadaspide, al fine di soddisfare gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni, ai sensi di quanto disposto dal D. Lgs. 14.03.2013, n.33; 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, 
1° comma, del D.Lgs.n.267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal 
D.L.n.174 del 10/10/2012, convertito con modificazioni in Legge n.213 del 07/12/2012; 
Dato atto che nella presente determinazione non viene apposto il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria in quanto l’atto medesimo non comporta 
impegno di spesa (art.151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267); 
Visti: 
 il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art.98 

e seguenti; 
 il vigente Statuto Comunale; 
 il D.Lgs.n.267/2000; 
 il D.Lgs.n.165/2001; 

Visto il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali; 
 

D E T E R M I N A 
 

1-di richiamare la premessa narrativa, che si intende integralmente trascritta nel 
dispositivo, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2-di procedere all’assunzione in servizio di ruolo, alle dipendenze del Comune di 
Roccadaspide, dei sig.ri: D’Angelo Elvira (n.12/04/1982), Antico Domenico (n.29/04/1989), 
Brenca Gianvito (n.06/11/1993) e Iuliano Mariangelo (n. 12/03/1989) con profilo di 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA e, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e part-time - 
categoria “C” posizione economica C/1, a decorrere dal 15 Febbraio 2024; 
 

3-di approvare, per la predetta assunzione, lo schema di contratto allegato (allegato A), 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

4-di dare atto che, la copertura finanziaria della spesa per l’assunzione del suddetto 
personale è stata già prevista nel bilancio di previsione 2023/2025;    
 

5-di dare atto, altresì, che non sussistono, allo stato attuale, in capo al Responsabile che 
sottoscrive il presente provvedimento, situazioni di conflitto di interessi al procedimento, 
ai sensi dell’art.6 bis della Legge n. 241/90 e della Misura M03 del piano triennale della 
prevenzione della corruzione. 
 

6-di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul 
sito istituzionale dell’Ente.   
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Arch. Franco GRAZIUSO



  

Determinazione AREA TECNICO MANUTENTIVA - URBANISTICA - VIGILANZA n.24 del 30-01-2024 
COMUNE DI ROCCADASPIDE 

 
Pag. 4 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e 
con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 


